

Marché Actions

	S	YTD	2013
MASI	1,16%	4,18%	-2,62%
Madex	1,26%	4,49%	-2,57%
Vol MC (m MAD)	324	5 488	25 099
Vol MB (m MAD)	-	5 376	23 967
Capi (Md MAD)		463	

L'indice MASI termine cette semaine sur une note positive affichant une hausse de 1,16%. Par ailleurs, le volume hebdomadaire global des échanges, drainés en totalité sur le marché central, s'est établi à MAD 324 millions, soit une hausse de 125% par rapport à la semaine précédente. Plus de 46,3% des échanges de la semaine a été réalisé par IAM et ADDOHA.

La hausse de la cote casablancaise découle, notamment, de la bonne performance affichée par: CGI (+14,86%), HOLCIM (+4,27%), IAM (+3,14%), LAFARGE CIMENTS (+0,95%) et ADDOHA (+0,74%).

Marché Taux

Evolution des taux

Maturité	Taux primaires			Taux secondaires		
	S	S-1	Var (Pb)	S	S-1	Var (Pb)
13s	3,08%	3,08%	-	3,09%	3,08%	-
26s	3,15%	3,15%	-	3,12%	3,16%	- 4
52s	3,29%	3,29%	-	3,21%	3,26%	- 5
2a	3,26%	3,26%	-	3,44%	3,45%	-
5a	3,86%	3,86%	-	3,95%	3,94%	1
10a	4,42%	4,58%	- 16	4,40%	4,42%	- 2
15a	4,98%	4,98%	-	4,92%	4,92%	-
20a	5,55%	5,72%	- 17	5,93%	5,91%	1

Levées nettes (en MMAD)

Jusqu'au 30 05 2014	YTD
Levées brutes	45 623,00
Tombées	39 991,12
Levées nettes	5 631,88

Réserve monétaire (en MMAD)

Au 30 05 2014	YTD
Moy. Requise	8 152,00
Moy. constituée	9 983,28
Ecart	1 831,28

Marché Obligataire: Cette semaine, le trésor a adjudgé MAD 2 milliards répartis sur les deux maturités 10 et 20 ans avec un milliard chacune. La demande s'est chiffrée à MAD 11,3 milliards, cette dernière s'est fortement dégradée par rapport à ses niveaux quelques semaines auparavant. Malgré cette situation, les taux d'intérêts continuent de baisser sur le compartiment long terme avec un 10 ans adjudgé à 4,42%, soit une baisse de 16 Pbs par rapport à son dernier adjudgé, et un 20 ans qui subi une baisse de 17 Pbs à 5,55%. Il est à noter que le trésor totalise deux milliards en cette première séance du mois de juin face à des tombées de la dette qui se chiffre à MAD 4,5 milliards en coupons et capital.

Marché Monétaire: Bank AL Maghrib a satisfait plus de 49% de la demande émise par les banques, cette dernière s'est chiffrée à MAD 75,3 milliards en hausse de 6% par rapport à celle exprimée la semaine dernière, la Banque Centrale a injecté un milliard supplémentaire dans le circuit bancaire, soit un volume retenu de MAD 35 milliards. Le trésor renforce sa présence portant le volume de ses placements à MAD 13,4 milliards en moyenne quotidienne. Dans ce contexte, les taux monétaires n'ont pas connu de changements significatifs par rapport à la semaine précédente; en effet, le TMP JJ moyen sur la semaine ressort à 3%, soit le même niveau enregistré la semaine dernière, le taux Repo JJ moyen sur la semaine s'est fixé à 2,90% tout au long de la semaine sans changements par rapport aux niveaux traités la semaine précédente.

A l' International

Change : L'euro se maintenait en hausse face à un dollar sous pression après les chiffres contrastés sur la croissance et l'emploi aux Etats-Unis, dans un marché toujours en proie à des spéculations sur d'éventuelles mesures de soutien de la BCE. Dans ce contexte, la monnaie européenne traitait légèrement au dessus des 1,3600 contre dollar.

Taux : Les taux d'emprunts des pays solides de la zone euro ont légèrement montés en fin de semaine ; le taux d'emprunt à 10 ans de l'Allemagne a fini en légère hausse à 1,358%. Le rendement à 10 ans de la France a lui aussi subi une légère tension à 1,767%. D'un autre côté, le rendement de l'Espagne a très légèrement baissé à 2,854%, mais celui de l'Italie est légèrement remonté à 2,963%. Hors zone euro, le taux britannique à 10 ans est un peu monté à 2,570%. Aux États-Unis, le taux à 10 ans baissait à 2,466%, tout comme celui à 30 ans à 3,318%.

Action : Wall Street a terminé la dernière séance du mois sur de faibles écarts : le Dow et le S&P, qui ont clôturé à de nouveaux records, inscrivent leur quatrième mois de gains d'affilée. Aussi, le Nasdaq affiche son premier mois positif sur les trois derniers mois. Sur l'ensemble de la semaine, le Dow gagne 0,7%, le S&P-500 1,2% et le Nasdaq 1,4%. Sur le mois, le Dow avance de 0,8%, le S&P-500 de 2,1% et le Nasdaq de 3,1%.

Matières Premières: Les cours du pétrole ont terminé en baisse vendredi sur le marché new-yorkais Nymex en raison de prises de bénéfices. Ils demeurent toutefois dans le milieu d'une fourchette de fluctuation qui s'est imposée un mois durant, soutenus par les craintes de perturbations de l'offre et une forte demande d'essence aux Etats-Unis, premier consommateur mondial de pétrole. Le contrat juillet sur le WTI a perdu 87 cents, à 102,71 dollars le baril. Le Brent de même échéance a cédé 56 cents à 109,41 dollars le baril.

Disclaimer

Ce document s'adresse à des investisseurs avertis aux risques liés aux marchés financiers. Il est rappelé que la performance passée ne préjuge en rien de la performance future et que la valeur des placements peut varier à la hausse ou à la baisse selon l'évolution des marchés et des cours de change. Les données qui figurent dans ce document ne constituent pas une offre. Elles sont réservées à des seules fins informatives. AD Capital ne garantit pas l'exactitude des informations contenues dans ce document.